
PROGRAM NA ZÁCHRANU A OBNOVU KULTURNÍCH PAMÁTEK ÚSTECKÉHO KRAJE PRO ROK 2017                BOD 16.6 PŘÍLOHA Č. 4

Objem finančních 

prostředků pro rok 

2017

Předpokládaný 

hospodářský 

výsledek Ústeckého 

kraje za rok 2016

ZKRATKA žadatel typ Název projektu upřesnění okres
Stručný popis 

projektu

Časový plán 

projektu

 Rozhodovací 

kompetence 

orgánů kraje 

(Rada/Zastupitels

tvo)

10 795 796,00 4 000 000,00 požadavek spoluúčast celk. náklady

Podíl 

dotace na 

celkových 

uznatelný

ch 

nákladech 

max %

KP 1/2017
Obec 

Hříškov
OBEC

Oprava Kaple nejsvětější 

trojice
 ─ LN

Oprava oken , 

dveří - provizorně 

zabezpečena, 

drenáž omítky, 

oprava opadané 

1.4. - 31.10.2017 Z  ─  ─ 416 012, 00 Kč 178 291,00 Kč 594 303,00 Kč 70

KP 2/2017 Obec Žim OBEC
Restaurátorské práce Socha 

Ecce Homo Žim 
 ─ TP

celková oprava 

sochy - havarijní 

stav 

1.1. - 30.6.2017 Z  ─  ─ 111 320,00 Kč 0,00 Kč 111 320,00 Kč 100

KP 3/2017
U Laury 

s.r.o.
PO

Rekonstrukce střechy domu - 

kulturní památka r. č. 43612/5-

1635 v Žatci, Náměstí Svobody 

119 

UNESCO/Žat

ec
LN

Rekonstrukce 

střechy domu - 

krov, krytina a 

komín

1.4. - 31.10.2017 Z 0,00 Kč             100 000,00 Kč                     444 781,21 Kč      190 621,00 Kč         635 402,21 Kč 70

KP 4/2017
Obec 

Podsedice
OBEC

Celková oprava kaple na stav. 

p. č. 15/2 v k.ú. Děkovka
─ LT

Celková oprava 

kaple
1.4. - 31.12.2017 Z           300 000,00 Kč 0,00 Kč 489 571,00 Kč 209 816,22 Kč 699 387,22 Kč 70

KP 5/2017
Pavel 

Janda
FO

Zámek Česká Kamenice, č. p. 

601 - obnova arkád
─ DC

Odstranění 

provizoria 

vyzdívek arkád, 

zajištění a uvedení 

objektu do stavu, 

aby odpovídal 

standartům o 

30.6. - 31.12.2017 R 150 000,00 Kč 0,00 Kč 151 719,00 Kč 65 023,00 Kč 216 742,00 Kč 70

KP 6/2017 Petr Zajíc FO
Statické zajištění jihovýchodní 

hradby předhradí - I. etapa
 ─ CV

Statické zajištění 

zříceniny hradu 

Egrberk

1.5. - 30.11.2017 R  ─  ─ 70 000,00 Kč 31 573,00 Kč 101 573,00 Kč 70

KP 7/2017
BohemiaS, 

s.r.o.
PO

Náhrada výplní otvorů v 

Jezdecké kasárně Most č.p. 

1283 ČSA

Ohrožená MO

Obnova oken a 

dveří, které na 

objektu zcela 

chybí 

1.5. - 30.11.2017 Z 295 788,50 Kč 0,00 Kč 295 788,50 Kč 126 766,50 Kč 422 555,00 Kč 70

KP 8/2017

BITTERSM

ANN A 

SPOL, s.r.o.

PO

Oprava domu se secesními 

prvky Jeníkov č.p. 30  - III. 

etapa

 ─ TP

Oprava nádvoří  - 

dlažební žulové 

kostky

1.5. - 31.12.2017 Z 0,00 Kč 323 339,42 Kč 323 339,42 Kč 138 574,03 Kč 431 913,45 Kč 70

KP 9/2017

Římskokat

olická 

farnost 

Jeníkov

C

Kostel sv. Petra a Pavla 

v Jeníkově – Oprava krovu a 

střechy vč. klempířských 

prvků, výměny střešní krytiny 

s přípravou pro hromosvod X. 

etapa – Oprava střechy a krovu 

Nevyúčtován

a dotace z 

roku 2016 - 

akce 

prodloužena

TP
Oprava střechy a 

krovu presbytáře
2.5. - 20.12.2017 Z 0,00 Kč 0,00 Kč 431 144,00 Kč 184 776,00 Kč 615 920,00 Kč 70



KP 10/2017
Obec 

Ryjice
OBEC

Oprava havarijního stavu 

okrouhlé bašty v jižní hradbě 

hradu Blansko

 ─ ÚL
Oprava okrouhlé 

bašty
1.6. - 30.11.2017 Z  ─  ─ 451 065,00 Kč 0,00 Kč 451 065,00 Kč 100

KP 11/2017
Obec 

Veliká Ves
OBEC

II. etapa restaurování scohy sv. 

Jana Nepomuckého ve Veliké 

Vsi 

─ CV

Doplnění 

poškozené 

modelace figury, 

doplnění profilů 

doch. ozdobných 

30.6.-30.11.2017 Z  ─  ─ 119 542,50 Kč 51 232,50 Kč 170 775,00 Kč 70

KP 12/2017

Obec 

Novosedlic

e

OBEC
Restaurace božích muk v obci 

Novosedlice
─ TP

Celková renovace 

božích muk

1..4.2017-

31.10.2017
Z  ─  ─ 165 800,00 Kč 0,00 Kč 165 800,00 Kč 70

KP 13/2017
Obec 

Petrohrad
OBEC

Výklenková kaple Bílenec - III. 

etapa

Ohrožená 

památka
LN

Obnova zdiva, 

nové omítky, 

kamenosochařské 

práce ad. 

1.8.2017-1.7.2018 Z  ─  ─ 689 227,00 Kč 295 384,00 Kč 984 611,00 Kč 70

KP 14/2017
Jana 

Šmejcová 
FO

Severní fasáda, střední a pravá 

část fary v Havrani

Havarijní 

program 200 

000,- Kč

MO

Rekonstrukce 

fasády severní 

stěny, střední a 

pravé části fary

1.6.-31.10,2017 Z 0,00 Kč 0,00 Kč 267 355,00 Kč 114 581,00 Kč 381 936,00 Kč 70

KP 15/2017
Město 

Podbořany
OBEC

Restaurování sochy sv, Jana 

Nepomuckého v obci Oploty
─ LN

Obnova a statické 

zajištění sochy
1.1.-30.11.2017 Z 103 000,00 Kč 0,00 Kč 103 000,00 Kč 44 890,00 Kč 147 890,00 Kč 70

KP 16/2017

Statutární 

město 

Děčín

OBEC

Restaurování nástěnných a 

nástropních maleb v Čajovém 

pavilonu v zahradách 

děčínského zámku, 3. etapa

─ DC

Restaurování 

nástěných a 

nástropních 

maleb - barokní 

malby

1.7.-31.12.2017 Z 200 000,00 Kč 100 000,00 Kč 301 620,00 Kč 0,00 Kč 301 650,00 Kč 100

KP 17/2017

Římskokat

olická 

farnost - 

děkanství 

Louny

C

Obnova fasády kostela sv. 

Matouše v Dobroměřícich a 

odvodnění

─ LN

Obnova fasády 

kostela Sv. 

Matouše v 

Dobroměřicích a 

odvodnění

1.7.-30.11.2017 Z 280 000,00 Kč 0,00 Kč 280 000,00 Kč 120 398,49 Kč 400 398,49 Kč 70

KP 18/2017

Římskokat

olická 

farnost - 

děkanství 

Louny

C
Obnova pilířů kostela Sv. 

Mikuláše v Lounech (NKP)
NKP LN

Odstranění 

havarijního stavu 

části pilířů NKP 

1.8.-30.11.2017 R 180 000,00 Kč 0,00 Kč 185 000,00 Kč 80 650,00 Kč 265 650,00 Kč 70

KP 19/2017
Obec 

Žiželice
OBEC

Oprava vnitřních omítek kaple 

Navštívení P. Marie
─ LN

Oprava vnitřních 

omítek 295 m2, 

jejich otlučení, 

škrabání maleb, 

ruční čištění

1.7.2017-30.9.2017 Z 175 000,00 Kč 0,00 Kč 175 590,00 Kč 75 255,00 Kč 250 845,00 Kč 70

KP 20/2017

Římskokat

olická 

farnost 

Lubenec

C

Kostel sv. Markéty ve 

Skytalech, oprava havarijního 

stavu krovu a střechy

Havarijní 

program 200 

000,- Kč

LN

Odstranění 

havarijního stavu 

střechy  krovu 

kostela

1.4.-30.11.2017 Z 50 000,00 Kč 0,00 Kč                     250 000,00 Kč      111 017,00 Kč         361 017,00 Kč 70



KP 21/2017
Obec Nové 

Sedlo
OBEC

Záchrana ohroženého kostala 

sv. Bartoloměje v Žaboklikách - 

II. etapa

Ohrožená 

památka/Ha

varijní 

program 500 

000,- Kč

LN

Dokončení 

záchrany krovu  

střechy

1.7.-31.12.2017 Z 0,00 Kč 300 000,00 Kč 300 000,00 Kč 151 731,00 Kč 451 731,00 Kč 70

KP 22/2017
Obec 

Libědice
OBEC

Restaurování sousoší Kalvárie  -  

II. etapa
─ CV

Restaurování 

sousoší kalvárie - 

II. etapa

1.7.-30.11.2017 Z 144 900,00 Kč 0,00 Kč 144 900,00 Kč 62 100,00 Kč 207 000,00 Kč 70

KP 23/2017
Město 

Rumburk
OBEC

Restaurování sloupu 

Nejsvětější trojice se sochou 

Panny Marie (morový sloup v 

Rumburku

 ─ DC
celková 

restaurace sousoší
1.5.-31.12.2017 Z  ─  ─ 604 233,00 Kč 258 957,00 Kč 863 190,00 Kč 70

KP 24/2017

Via 

Tempora 

Nova, z.s.

PO

Záchrana kamenné cisterny  - 

kašny zámeku Lipová u 

Šluknova

Ohrožená 

památka
DC

Odborné 

restaurování 

kašny (cisterny)

1.6.-30.11.2017 Z  ─  ─                     350 892,00 Kč         38 988,00 Kč         389 880,00 Kč 90

KP 25/2017

Via 

Tempora 

Nova, z.s.

PO

Revitalizace a sanace jižního 

křídla zámku Lipová u 

Šluknova

Ohrožená 

památka
DC

Revitalizace a 

sanace jižního 

křídla zámku 

Lipová u Šluknova

1.5.-30.11.2017 Z  ─  ─                     600 000,00 Kč      256 283,24 Kč         856 283,24 Kč 70

KP 26/2017
Obec 

Radonice
OBEC

Rekonstrukce části střechy 

poutní kaple Panny Marie 

Pomocné na Vintířosvkém 

vrchu

─ CV

Rekonstrukce 

části střechy 

poutní kaple 

Panny Marie 

Pomocné na 

Vintířovském 

5.1.-31.12.2017 Z 125 000,00 Kč 0,00 Kč                     125 000,00 Kč         60 166,00 Kč         185 166,80 Kč 70

KP 27/2017

Římskokat

olická 

farnost 

Liběšice u 

Žatce 

C
Obnova vitráží kostela sv. 

Martina v Liběšicích u Žatce

Ohrožená 

památka
LN

Odstranění 

havarijního stavu 

vitráží kostela

30.8.-30.11.2017 Z 400 000,00 Kč 0,00 Kč                     440 000,00 Kč         16 550,00 Kč         456 550,00 Kč 96,37

KP 28/2017

Římskokat

olická 

farnost 

LIBOŘICE 

C

Obnova korunních říms a 

krovu nad severním 

schodištěm kostela v Siřemi

Ohrožená 

památka
LN

Odstranění 

havarijního stavu 

říms a krovu nad 

severním 

schodištěm

1.9.-30.11.2017 Z 300 000,00 Kč 0,00 Kč                     300 000,00 Kč      129 398,60 Kč         429 398,60 Kč 70

KP 29/2017
Město 

Šluknov
OBEC

Revitalizace severní fasády 

Domu kultury Šluknov
─ DC

obnova severní 

fasády - narušená 

opadává

1.5-30.112017 Z 300 000,00 Kč 100 000,00 Kč 750 000,00 Kč 1 913 221,00 Kč 2 663 221,00 Kč 70

KP 30/2017
Vladimír 

Přibyl
FO

Oprava venkovní fasády 

zámku v Konojedech 

PZAD 1 250 

000,- Kč 
LT

Kompletní oprava 

východní fasády 

zámku

1.6. - 30. 11.2017 Z 300 000,00 Kč 0,00 Kč 500 000,00 Kč 510 309,00 Kč 1 010 309,00 Kč 70

KP 31/2017
Ilona 

Rožková
FO

Oprava fary Zubrnice - 

centrum Vincence Zahradníka

VPR Zubrnice         

300 000,- Kč
ÚL

Kompletní oprava 

fasády fary
1. 4. -31.12.2017 Z 117 250,00 Kč 0,00 Kč 632 335,55 Kč 271 000,95 Kč 903 336,50 Kč 70



KP 32/2017
Petr 

Červinský
FO

Obnova zámku v Pnětlukách - 

odvodnění budovy a výměna 

oken (I. etapa)

Ohrožená 

památka/Ha

varijní 

program 250 

000,- Kč

LT

Odvodnění 

budovy + výměna 

oken 

1.7.-30.11.2017 Z 150 000,00 Kč 0,00 Kč 350 000,00 Kč 150 008,00 Kč 500 008,00 Kč 70

KP 33/2017
Zdeňka 

Němcová
FO

Celková obnova venkovského 

domu ve Starém Týně č. p. 15 s 

rehabilitací historických 

konstrukcí a eliminací 

nevhodných novodobých 

zásahů

VPR Starý 

Týn       250 

000,- Kč

LT Celková oprava 1.6.-30.11.2017 Z 200 000,00 Kč 0,00 Kč 500 000,00 Kč 698 888,00 Kč 1 198 888,00 Kč 70

KP 34/2017

Via 

Levamente 

,z.s.

PO
Záchrana zámku Pětipsy - 

gotická část I

Ohrožená 

památka
CV statické zajištění 1.7.-30.11.2017 Z 800 728,00 Kč 0,00 Kč 1 825 108,34 Kč 782 189,29 Kč 2 607 297,63 Kč 70

KP 35/2017

Římskokat

olická 

farnost - 

děkanství 

Litvínov

C
Obnova střechy farní budovy v 

Litvínově
─ MO

Obnova střechy, 

krovu, nové 

laťování

1.9-30.11.2017 R 0,00 Kč 175 000,00 Kč 175 000,00 Kč         77 718,37 Kč         252 718,37 Kč 70

KP 36/2017 Ján Cesnek FO

Rekonstrukce fasády na 

kulturní památce (domu) v 

historické části města Žatce

Unesco/Žate

c
LN Obnova fasády 1.5.-31.7.2017 R 88 000,00 Kč 0,00 Kč 88 550,00 Kč         37 950,00 Kč         126 500,00 Kč 70

KP 37/2017
Město 

Vroutek
OBEC

Kamenná socha Madony s 

dítětem ve Skytalech
 ─ LN

Celkové 

restaurování 

sousoší

1.7.-30.11.2018 Z  ─  ─ 253 000,00 Kč 0,00 Kč 253 000,00 Kč 100

KP 38/2017
Obec 

Polepy
OBEC

Kaplička - udržovací práce na 

kapli na návsi Libínky u Polep
─ LT

Udržovací práce-

vnitřní a vnější 

omítky, odvhlčení 

apod. 

1.4.-30.10.2017 Z  ─  ─ 83 275,00 Kč 35 690,00 Kč         118 965,00 Kč 70

KP 39/2017

Nábožensk

á obec 

Církve 

českoslove

nské 

husitské v 

C

1. etapa opravy krovů a 

střešního pláště sborového 

domu Církve československé 

husitské v Chožově, přezdění 

komínových těles

Havarijní 

program 300 

000,- Kč

LN

Oprava 

havarijního stavu 

střešního pláště 

budovy sboru

 1.6-15.12.2017 Z 134 000,00 Kč 0,00 Kč 434 289,00 Kč      186 124,00 Kč         620 413,00 Kč 70

KP 40/2017

Římskokat

olická 

farnost 

Lovosice

C Obnova kostela sv. Václava ─ LT
6.etapa záchrany 

střechy kostela
1.7.-30.11.2017 Z 0,00 Kč 385 000,00 Kč 385 000,00 Kč 168 842,00 Kč         553 842,00 Kč 70

KP 41/2017

Římskokat

olická 

farnost 

Roudnice 

n.L.

C

Restaurování korunní římsy a 

obelisků západního průčelí 

kostela Narození P. Marie v 

Roudnici nad Labem

─ LT

Zabezpečení a  

restaurování 

kamenných prvků  

proti zatékání 

1.1.2017-

31.12.2018
Z 0,00 Kč 600 000,00 Kč 1 440 000,00 Kč 618 000,00 Kč      2 058 000,00 Kč 70



KP 42/2017

Farní obec 

Starokatoli

cké církve 

ve 

Varnsdorfu 

C

Oprava fasády 

starokatolického kostela ve 

Varnsdorfu

─ DC

Oprava zadní částí 

kostela  a "jižní" 

bořní zdi

30.6.-30.9.2017 Z  ─  ─ 423 030,00 Kč 181 300,00 Kč         604 330,00 Kč 70

KP 43/2017

Žatecký 

pivovar 

spol. s.r.o.

PO

Oprava střechy objektu 

sladovny v areálu bývalého 

pivovaru Dreher, na st. P. č. 

1190/3 v k. ú. Žatec

UNESCO/Žat

ec  
LN

Oprava 

havarijního stavu 

střechy

31.7.-31.12.2017 Z  ─  ─ 964 552,00 Kč 413 380,00 Kč      1 337 932,00 Kč 70

KP 44/2017

Žatecký 

pivovar 

spol. s.r.o.

PO
Žatec, Žižkovo nám. č. p. 88 - 

Obnova fasády a výplní otvorů

UNESCO/Žat

ec
LN

Oprava a nástřik 

omítek, výměna 

dřevěných omne a 

dveří

31.7.-31.10.2017 R  ─  ─ 182 542,00 Kč 182 542,00 Kč         365 084,00 Kč 70

KP 45/2017
Vobas, 

s.r.o.
PO

Sanace a rekonstrukce zadní 

terasy důstojnického pavilonu 

č. p. 1282

Ohrožená 

památka
MO

Rekonstrukce 

zadní terasy
30.4.-30.11.2017 Z 300 000,00 Kč 0,00 Kč 300 000,00 Kč 149 218,00 Kč 449 218,00 Kč 70

KP 46/2017
Jan 

Mattlach
FO

Výměna střešní krytiny, oprava 

historických krovů , obnova 

původních štěrbinových vikýřů 

na venkovské usedlosti 

Lovečkovice 17

─ LT

Obnova 

statického 

zajištění 

historických 

krovů. Utěsnění 

střešního pláště 

20.1.-31.12.2017 Z 200 000,00 Kč 0,00 Kč 511 744,00 Kč 511 745,00 Kč      1 023 489,00 Kč 70

KP 47/2017

Římskokat

olická 

farnost 

Lenešice 

zastoupen

á 

C
Rekonstrukce kostela sv. 

Šimona a Judy v Lenešicích

Ohrožená 

památka
LN

Výstavba 

obvodového zdiva 

věže

1.1.-31.12.2017 R  ─  ─ 190 000,00 Kč 64 309,00 Kč         254 309,00 Kč 74,71

KP 48/2017

Spolek pro 

záchranu 

kaple sv. 

Víta v 

Sinutci o.s.

PO Obnova průčelí kaple sv. Víta 
Ohrožená 

památka
LN

Pokračování v 

rehabilitaci 

ohrožené 

památky - obnova 

průčelí 

30.6.-31.10.2017 R 185 000,00 Kč 0,00 Kč 185 400,00 Kč 79 560,00 Kč         264 960,00 Kč 70

KP 49/2017
Město 

Štětí
OBEC

Kaple Největější Trojice  -  

odvlhčení objektu s obnovou 

omítek

─ LT

Odvlhčení a 

obnova omítek  

kaple

1.4.-30.11.2017 Z 100 000,00 Kč 0,00 Kč 130 000,00 Kč 137 572,00 Kč         267 572,00 Kč 70

KP 50/2017

SJM Jan 

Stejskal, 

Kateřina 

Stejskalová

, oba 

bytem 

FO
Rekonstrukce fasád zdi ve 

dvoře - RD č.p. 154 v Žatci

UNESCO/Žat

ec
LN

Oprava fasády do 

ulice i do dvora
1.4.-30.9.2017 R 180 000,00 Kč 0,00 Kč 182 941,94 Kč 78 403,69 Kč         261 345,63 Kč 70

KP 51/2017

Římskokat

olická 

farnost 

děkanství 

Chomutov

C

Restaurování interiérových 

omítek a nástěnných maleb 

kostela sv. Petra a Pavla ve 

volyni 

Ohrožená 

památka
CV

Restaurování 

maleb v 

presbytáři kostela

nejasné z 

formuláře
Z  ─  ─ 418 278,00 Kč 179 262,00 Kč 597 540,00 Kč 70

KP 52/2017

Římsko 

katolická 

farnost - 

děkantsví 

Rumburk 

C

Restaurování maleb v ambitu 

Lorety v Rumburku při výročí 

310 let (1707-2017)

PZAD 700 

000,- Kč
DC

Kompletní 

restaurování 

nástropní malby

1.6.-31.10.2017 R 190 000,00 Kč 0,00 Kč 193 200,00 Kč 82 800,00 Kč 276 000,00 Kč 70



KP 53/2017
Město 

Terezín
OBEC

Oprava střechy na domě č. p. 

178 - IV. etapa

UNESCO/TER

EZÍN
LN

Dokončení opravy 

střechy
1.5.-30.11.,2017 Z  ─  ─ 275 907,32 Kč 118 246,00 Kč 394 153,32 Kč 70

KP 54/2017
Obec 

Lubenec
OBEC

Restaurování sochy sv. 

Šebestiána před kostelem sv. 

Vavřince  v Lubenci

─ LN

Zrestaurování 

základu i samotné 

sochy

1.7.-30.10.2017 Z  ─  ─ 177 000,00 Kč 758 890,00 Kč 252 890,00 Kč 70

KP 55/2017

Římskokat

olická 

farnost 

Kryry

C
Obnova kostela Narození 

Panny Marie v Kryrech
─ LN

Záchrana a 

obnova kostela
1.8.-31.12.2017 Z  ─  ─ 477 270,22 Kč 204 544,38 Kč 681 814,60 Kč 70

KP 56/2017
Město 

Terezín
OBEC

Obnova oken na domě č.p. 

179, Terezín - I. etapa, I. patro

UNESCO/TER

EZÍN
LT

Obnova oken na 

historicky 

hodnotné, 

pohhledově 

exponované 

1.5.-30.11.2017 Z  ─  ─ 266 000,00 Kč 114 000,00 Kč 380 000,00 Kč 70

KP 57/2017

Římskokat

olická 

farnost - 

děkanství 

Chomutov

C

Obnova fasády kostela sv. 

Petra a Pavla ve Volyni  - 

1.etapa 2017 (jižní a západní 

část)

Ohrožená 

památka
CV

Obnova fasády 

kostela do 

původního 

historického 

provedení

nejasné z 

formuláře
Z  ─  ─ 422 080,40 Kč 180 891,60 Kč 602 972,00 Kč 70

KP 58/2017

Statutární 

město 

Most

OBEC Sloup se sousoším sv. Anny ─ MO

Obnova 

sochařského díla s 

vysokou 

uměleckou 

kvalitou

1.4.-31.10.2017 Z 0,00 Kč 284 117,00 Kč 284 117,00 Kč 198 883,00 Kč 483 000,00 Kč 70

KP 59/2017

Sempra 

Vrbičany 

s.r.o.

PO

Obnovení fasády a oken 

pozdně barokního zámku 

Vrbičany

─ LT
Oprava fasády a 

výměna oken
1.6.-30.9.2017 Z 400 000,00 Kč 0,00 Kč 1 599 669,70 Kč 685 572,82 Kč 2 285 242,52 Kč 70

KP 60/2017
Autorecar 

s.r.o.
PO

Záchrana městské věže v 

Budyni nad Ohří
─ LT

Další etapa 

záchrany městské 

věže

1.7.-30.11.2017 Z 300 000,00 Kč 0,00 Kč 559 267,00 Kč 239 686,00 Kč 798 953,00 Kč 70

KP 61/2017
Město 

Osek
OBEC

Hrad Rýzmburk - konservace 

hradu 1. etapa
─ TP

Konservace hradu - 

I. Etapa, statistiky 

nejohrožěnější 

místa

1.5.-31.12.2017 Z 534 098,55 Kč 0,00 Kč 534 098,55 Kč 228 899,38 Kč 762 997,93 Kč 70

KP 62/2017
Obec 

Místo 
OBEC

Obnova dřevěného ochozu 

velké věže hradu Hasištejn
 ─ CV Obnova ochozu 1.2.-30.6.2017 Z  ─  ─ 97 000,00 Kč 42 000,00 Kč 139 000,00 Kč 70

KP 63/2017
Tomáš 

Lorenc
FO Obnova venkovské usedlosti 

Havarijní 

program 250 

000,- Kč

LT

Oprava střech 

obou objektů 

venkovské 

usedlosti v 

Encovanech 

1.6.-1.12.2017 Z 300 000,00 Kč 0,00 Kč 871 361,00 Kč 373 441,00 Kč 1 244 802,00 Kč 70

KP 64/2017 Petr Katrev FO
Obnova staročeské sýpky v 

Údlicích
─ CV

Zabránění vnikání 

vlhkosti do 

objektu

30.9.-31.12.2017 R 0,00 Kč 175 000,00 Kč 176 630,30 Kč 75 698,70 Kč 252 329,00 Kč 70



KP 65/2017 Jan Šámal FOP Sanace husitské bašty  ─ TP Sanace objektu 
31.9.2017-

30.6.2018
Z  ─  ─ 310 000,00 Kč 133 000,00 Kč 443 875,00 Kč 70

KP 66/2017
Obec 

Lobendava
OBEC

Restaurátorská obnova Křížové 

cesty
─ DC

Zrestaurování 13 

zastavení, 

znovuosazení 

všech 14 výjevů 

Křížové cesty 

Krista

1.1-30.9.2017 Z 585 030,95 Kč 0,00 Kč 595 000,00 Kč 0,00 Kč 595 000,00 Kč 100

KP 67/2017

Římkoskat

olická 

farnost - 

děkanství 

Úštěk

C

Restaurování závěsného 

obrazu a rámu Seslání Ducha 

svatého

─ LT
Velmi špatný stav 

olejomalby
1.4-31.12.2017 R 0,00 Kč 0,00 Kč 102 000,00 Kč 0,00 Kč 102 000,00 Kč 100

KP 68/2017

Marie 

Emílie 

Nováková

FO

Oprava zdiva a omítek včetně 

obnovy cihelné dlažby a dveří 

ve vstupní části tvrze

 ─ LT
Hlavní vstupní 

část do objektu
1.7.-30.12.2017 Z  ─  ─ 366 589,00 Kč 157 109,00 Kč 523 698,00 Kč 70

KP 69/2017 Jiří Kovář FOP
Obnova fasády městského 

domu č.p. 4 v Rumburku

Ohrožená 

památka
DC

Obnova 

charakteristické 

dobové fasády

15.5-31.10.2017 Z 200 000,00 Kč 0,00 Kč 400 000,00 Kč 172 816,00 Kč 572 816,00 Kč 70

KP 70/2017
Obec 

Počedělice
OBEC

Celková obnova hřbitovní 

márnice 
 ─  ─  ─  ─ R  ─  ─ 0,00 Kč  ─ 0,00 Kč  ─

KP 71/2017

Craigmaile 

John 

McGregor 

Lee

FO

Kostel narození Panny Marie 

Hrušovany - oprava zvonice  a 

kostela

PZAD 700 

000,- Kč
LT

Obnova zvonice + 

kamenné prvky
1.7.-30.112017 Z 0,00 Kč 600 000,00 Kč 1 881 246,82 Kč 806 248,63 Kč 2 687 495,45 Kč 70

KP 72/2017
Ing. Tomáš 

Macas
FO

Obnova objektu č.p. 933, 

Jarošova, Louny 44001
─ LN

Obnova fasády 

objektu
1.5.-31.12.2017 Z 0,00 Kč 0,00 Kč 445 000,00 Kč 194 800,93 Kč 636 800,93 Kč 70

KP 73/2017
Městys 

Peruc
OBEC

Restaurování sochy sv. 

Linharta na podstavci v obci 

Radonice nad Ohří

─ LN

Celková obnova a 

zrestaurování 

sochy

31.7. - 30. 11. 2017 Z 143 000,00 Kč 0,00 Kč 143 430,00 Kč 61 470,00 Kč 204 900,00 Kč 70

KP 74/2017

Římskokat

olická 

farnost 

Klášterec 

nad Ohří

C
I. etapa obnovy střechy farní 

budovy v Klášterci nad Ohří
─ CV

Odstranění 

havarijního stavu 

střechy

1.8.-30.11.2017 R 0,00 Kč 175 000,00 Kč 175 000,00 Kč 75 229,32 Kč 250 229,32 Kč 70

KP 75/2017

Petr 

Roubal, 

Eva 

Roubalová

FO
Obnova oken u Tvrze č. p. 1 

p.č.67
 ─ ÚL

Obnova oken 

objektu

NEUVEDEN VE 

FORMULÁŘI 

ŽÁDOSTI 

Z  ─  ─ 393 561,00 Kč 0,00 Kč 393 561,00 Kč 100

KP 76/2017

Ing. Arch. 

Marcela 

Pösslová

FO

Odstranění havarijního stavu 

památky  - odvlhčení 

přízemních prostor domu na 

Panském dvoře č.p. 5 v Úštěku

─ LT
Odvlhčení objektu 

- havarijní stav
31.8.-30.11.2017 Z 100 000,00 Kč 0,00 Kč 280 000,00 Kč 124 104,00 Kč 404 104,00 Kč 70



KP 77/2017 Jan Saska FO

Oprava střechy a souvisejících 

konstrukcí barokní sýpky u č. 

p. 61 ve vesnické památkové 

zóně Brocno 

VPZ Brocno            

400 000,00 

Kč

LT

Celková 

rekonstrukce 

střechy 

1.8.-30.11.2017 Z 200 000,00 Kč 0,00 Kč 500 000,00 Kč 241 736,00 Kč 741 736,00 Kč 70

KP 78/2017
Libor 

Marek
FOP

Oprava krovu, střechy a 

souvisejících konstrukcí 

barokní sýpky zemědělského 

dvora v Blažimy

Havarijní 

program 400 

000,- Kč

LN

Oprava krovu, 

střechy a 

souvisejících 

kontrukcí 

1.6.-30.11.2017 Z 240 000,00 Kč 0,00 Kč 640 000,00 Kč 287 113,00 Kč 927 113,00 Kč 70

KP 79/2017
Obec 

Liběšice
OBEC Záchrana mauzolea v Srdově

PZAD 750 

000,- Kč
LT

Celková obnova 

mauzolea
30.7.-30.11.2017 Z 200 000,00 Kč 177 543,58 Kč 390 000,00 Kč 392 663,00 Kč 782 663,00 Kč 70

KP 80/2017
Město 

Úštěk
OBEC

Obnova střechy u č. p. 19-20 v 

Úštěku
─ LT

Celková obnova 

střechy
1.7.-31.10.2017 Z 300 000,00 Kč 0,00 Kč 450 000,00 Kč 414 295,00 Kč 864 295,00 Kč 70

KP 81/2017
Město 

Hrob
OBEC

Restaurování kamenné 

barokní kašny se schodiště, 

stojící na Tržním náměstí v 

Hrobu

 ─ TP
Uvedení kašny do 

původního stavu
1.4.-31.10.2017 Z  ─  ─ 501 515,00 Kč 24 935,00 Kč 716 450,00 Kč 70

KP 82/2017
Město 

Hrob
OBEC

Restaurování sochy sv. Jana 

Křtitele v Hrobě
 ─ TP

Oprava požkozené 

sochy
1.4.-31.10.2017 Z  ─  ─ 94 185,00 Kč 40 365,00 Kč 134 550,00 Kč 70

KP 83/2017

Město 

Benešov 

nad 

Ploučnicí 

OBEC

Oprava objektu Hrobka 

Mattauschů. st.p.č. 469, k. ú. 

Benešov nad Ploučnicí, II. 

etapa

─ DC

Oprava 

nevyhovujícího 

stavu objektu - 

rozlučková 

místnost

1.4.31.12.2017 Z 0,00 Kč 200 000,00 Kč 425 759,00 Kč 182 469,00 Kč 608 228,00 Kč 70

KP 84/2017
Ing. Otakar 

Šašek
FO

Lucký mlýn - fáze 2017- 

výměnek
 ─ LT

Oprava 

praskajících zdí a 

propadání stropů 

1.3.-31.12.2017 Z  ─  ─ 266 970,00 Kč 109 701,00 Kč 365 671,00 Kč 73

KP 85/2017

Římskokat

olická 

farnost 

Verneřice

C

Výmalba a restaurování 

štukové výzdoby hlavní lodě, 

presbytáře, a výzdoba stropu 

severní oratoře kostela sv. 

Anny ve Verneřicích

PZAD 700 

000,- Kč
DC

Generální oprava 

kostela
30.4.-30.11.2017 Z 0,00 Kč 200 000,00 Kč 436 878,00 Kč 700 000,00 Kč 1 136 878,00 Kč 70

KP 86/2017

Římskokat

olická 

farnost 

Markvartic

e u Děčína

C

Restaurování kazatelny z 

mobiliáře kostela sv. Martina v 

Markvarticích - 2. etapa

─ DC

Restaurování 

přemístěné 

kazatelny

30.4-20.9.2017 Z 0,00 Kč 105 000,00 Kč 385 600,00 Kč 240 000,00 Kč 625 000,00 Kč 70

KP 87/2017
Město 

Žatec
OBEC

Oprava fasády domu č. p. 149 

náměstí Svobody v Žatci

UNESCO/Žat

ec
LN

Oprava fasády 

domu
1.3-31.10.2017 Z 0,00 Kč 0,00 Kč 176 890,00 Kč 75 811,00 Kč 252 701,00 Kč 70

KP 88/2017
Město 

Žatec
OBEC

Oprava fasády domu č. p. 

150,151 náměstí Svobody v 

Žatci

UNESCO/Žat

ec
LN

Oprava fasády 

domu
1.3-31.10.2017 Z 0,00 Kč 0,00 Kč 422 356,00 Kč 181 011,00 Kč 603 367,00 Kč 70



KP 89/2017
Tomáš 

Husák
FOP

Oprava krovu a střešní krytiny - 

3.etapa
─ LT

Výměna stávající 

pálené a betonové 

střešní krytiny za 

novou šindelovou  

a oprava krovu

15.2.-31.12.2017 Z 300 000,00 Kč 0,00 Kč 682 883,00 Kč 292 665,00 Kč 975 548,00 Kč 70

KP 90/2017
Miroslav 

Perout
FO

Záchrana a restaurování 

malované figurální vitraje 

"Zvěstování Panně Marii"vč. 

osazení do hlavního světlíku 

nad schodištěm zámku v 

Korozlukách a její odhalení a 

posvěcení v rámci oslav výročí 

MO

Celková obnova 

areálu zámku 

Korozluky

9.1.-15.11.2017
Z (žádá na víc 

akcí)
200 000,00 Kč 0,00 Kč 200 000,00 Kč 24 600,00 Kč 224 600,00 Kč 89,05

KP 91/2017
Marie 

Honová
FO

Usedlost č.p.115 v Srbské 

Kamenici-Výměna 

poškozených dřevěných částí a 

střešní krytiny a osazení 

původní komínové koruny  - 

dokončení

─ DC

Dokončení 

pokládky střešní 

krytiny. Výstavba 

repliky dymníku, 

zhotovení reppliky 

zdobených šítů

1.3.-30.11.2017 Z 230 000,00 Kč 0,00 Kč 230 000,00 Kč 173 826,00 Kč 403 826,00 Kč 70

KP 92/2017

Nadační 

fond 

Hrádek-

Burgsberg 

Varnsdorf

PO

Obnova nátěrů fasády, 

hrázdění a oken vyhlídkové 

věže objektu Hrádek č.p.1726 

ve Varnsdorfu

─ DC

Oprava nátěru 

dřevěného 

hrázdění, oprava a 

nátěr fasádx a 

renovace oken a 

dveří vyhlídkové 

věže 

1.6.-30.9.2017 Z 220 000,00 Kč 0,00 Kč 220 608,00 Kč         94 546,84 Kč         315 154,84 Kč 70

KP 93/2017

Statutární 

město Ústí 

nad Labem

OBEC

Obnova vstupního portálu v 

zámeckém parku v Krásném 

Březně

─ ÚL
Obnova vstupních 

bran 
1.1.-15.12.2017 Z 231 000,00 Kč 0,00 Kč 231 000,00 Kč 99 000,00 Kč 330 000,00 Kč 70

KP 94/2017

František a 

Dana 

Boháčkovi

FO
Oprava bývalého mlýna 

Zubrnice č.p. 82
 ─ ÚL

Regenerace 

památky
15.7.-30.11.2017 Z  ─  ─ 380 000,00 Kč 166 519,00 Kč 545 619,00 Kč 70

KP 95/2017
Město 

Žatec
OBEC

Částečná oprava fasády, 

kompletní oprava nátěru 

domu č.p. 49 náměstí Svobody 

v Žatci

UNESCO/Žat

ec
LN

Lokální oprava 

fasády, proveení 

nového nátěru a 

výměna 

klempířských 

1.3.-31.10.2017 Z 0,00 Kč 0,00 Kč 158 029,00 Kč 67 727,00 Kč 225 756,00 Kč 70

KP 96/2017 
Město 

Žatec
OBEC

Oprava fasády domu č.p. 137 

Hošťálkovo nám. v Žatci

UNESCO/Žat

ec
LN

Oprava fasády- 

nový nátěr , 

výměna oken ze 

dvora, repase 

oken z náměstí 

1.3.-31.10.2017 Z 0,00 Kč 0,00 Kč 377 196,00 Kč 161 655,00 Kč 538 851,00 Kč 70

KP 97/2017
Město 

Žatec
OBEC

Oprava fasády domu č.p. 8 ul. 

Obránců míru v Žatci

UNESCO/Žat

ec
LN

Úprava fasády, 

omítek i nátěru
1.3.-31.10.2017 Z 0,00 Kč 0,00 Kč 204 211,00 Kč 87 519,00 Kč 291 730,00 Kč 70

KP 98/2017

Obec 

Podbořans

ký rohozec

OBEC
Záchrana kaple sv. Notburgy v 

Podbořanském Rohozci
─ LN Záchrana vížky 1.7.-31.12.2017 Z 164 000,00 Kč 0,00 Kč 164 000,00 Kč 71 427,00 Kč 235 427,00 Kč 70



KP 99/2017

Cisterciáns

ké opatství 

Osek

C
Revitalizace kláštera Osek-

obnova-restaurování ovčína
NKP TP

Restaurování 

ovčína
1.7.-30.11.2017 Z  ─  ─ 3 822 478,00 Kč 0,00 Kč 3 822 478,00 Kč 100

10 795 796,00 4 000 000,00 41 461 919,77 Kč

           ŽÁDOST BYLA VYŘAZENA, NEBYLA HODNOCENA KOMISÍ zbývá 0,- Kč

           ŽÁDOST O VÝJIMKU ZE ZÁSAD PROGRAMU

ŽÁDOST BYLA BEZ NEDOSTATKŮ, BYLA HODNOCENA KOMISÍ


